

Q.L - 80

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test in the Tamil Nadu Services Manual Volume-I for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission (Without Books)

009

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

Q.C
080

100
1188

1. Section 1(1) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 1(1) _____ குறித்ததாகும்.

- (A) Definitions பொருள் வரையறைகள்
(B) Application பொருந்துகை
(C) Short title குறுந்தலைப்பு
(D) Commencement தொடக்கம்

2. Candidate whose name appears in an authoritative list is called

அதிகார உறுதிபெற்ற பட்டியல் ஒன்றில் காணப்படும் விண்ணப்பத்தாரரின் பெயர் _____ என்றழைக்கப்படும்.

- (A) Approved candidate ஏற்பளிக்கப்பட்ட வேட்பாளர்
(B) Probationer தகுதி காண் பருவத்தில் உள்ளவர்
(C) Approved probationer தகுதி காண் பருவத்தை முடித்தவர்
(D) Government servant அரசுப் பணியாளர்

3. Arunthathiyars means the castes within the list of _____ Scheduled Castes.

பட்டியல் பிரிவில் கண்ட சாதியினர்கள் அருந்ததியர்கள் _____ இனங்களில் உள்ளடங்கிய ஆவர்.

- (A) 70
(B) 72
(C) 74
(D) 76

4. "Committee on appeals" is specified in section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

"மேல் முறையீடுகள் குழு" என்பது தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ல் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 66
(B) 67
(C) 68
(D) 69

5. Section 40 (1) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, shall be deemed to have come into force on the

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 40(1) _____ அன்று நடைமுறைக்கு வந்திருப்பதாகக் கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.

- (A) 1st January 1955 ஜனவரி 1, 1955
(B) 1st May 1955 மே 1, 1955
(C) 5th May 1955 மே 5, 1955
(D) 5th January 1955 ஜனவரி 5, 1955

6. "Definitions are specified in section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

"பொருள் வரையறைகள்" தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ல் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

7. As per section 3(l) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, Government means

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 3(l) ன் படி, அரசு என்பது _____ என பொருள்படும்.

- (A) State Government (B) Central Government
மாநில அரசு மத்திய அரசு
(C) Quasi Government (D) Union Government
சார்பு அரசு நடுவண் அரசு

8. A member whose service has been confirmed is called

பணி உறுதி செய்யப்பட்ட உறுப்பினர் _____ என அழைக்கப்படுவார்.

- (A) Candidate
விண்ணப்பதாரர்
(B) Probationer
தகுதி காண் பருவத்தில் உள்ளவர்
(C) Approved probationer
தகுதி காண் பருவம் நிறைவு செய்தவர்
(D) Full member
முழு உறுப்பினர்

9. A candidate is called as "Recruited direct to a service" when he is

ஒரு விண்ணப்பதாரர், _____ "நேரடிப் பணி நியமனம் செய்யப்பட்டவர்" என்று அழைக்கப்படுவார்.

- (A) First appointed to a service
முதன் முதலில் ஒரு பணியில் நியமனம் செய்யப்படும் போது
(B) In Service of the Government of India
மத்திய அரசுப் பணியில் உள்ளபோது
(C) In service of the State Government
மாநில அரசுப் பணியில் உள்ளபோது
(D) Belongs to the scheduled Castes
பட்டியல் இனத்தைச் சார்ந்திருப்பின்

10. "Recruitment Agency" includes

"பணிக்கு ஆள் எடுக்கும் முகமை" _____ உள்ளிட்டதாகும்.

(A) Wakf Board
வஃப் வாரியம்

(B) Electricity Board
மின்சார வாரியம்

(C) Teachers Recruitment Board
ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம்

(D) Housing Board
வீட்டுவசதி வாரியம்

11. Under section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, persons holding posts under the Government are classified as Group A, B, C and D.

அரசின் கீழ் உள்ள பதவிகளை வகிக்கும் நபர்கள், தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ -ன் கீழ், A, B, C மற்றும் D தொகுதிகளாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளனர்.

(A) 2

(B) 3

(C) 4

(D) 5

12. Proportions prescribed for consideration of qualified candidates for 1-20 vacancies is

1-20 காலிப் பணியிடங்களுக்குப் பரிசீலிக்கப்பட வேண்டிய தகுதியுடைய விண்ணப்பதாரர்களின் பெயர்கள் _____ விழுக்காடு ஆகும்.

(A) 100%

(B) 150%

(C) 175%

(D) 200%

13. Section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, speaks about application fee for recruitment.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ல் தேர்விற்கான விண்ணப்பக் கட்டணம் பற்றி கூறுகிறது.

(A) 7

(B) 8

(C) 9

(D) 10

14. As per section 9 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 ————— vacancies shall be filled by direct recruitment.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 9 ன் படி _____ காலிப்பணியிடங்கள் நேரடி நியமனங்கள் மூலம் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) Application
விண்ணப்பம்
- (B) All
அனைத்து
- (C) Temporary
தற்காலிக
- (D) Permanent
நிரந்தர

15. Full members shall be _____ for want of vacancy.

காலிப்பணியிடமின்மைக்காக முழு உறுப்பினர்கள் _____ செய்யப்படலாம்.

- (A) Discharged
விடுவித்தல்
- (B) Terminated
பணி முடிப்பு
- (C) Removed
பணி நீக்கம்
- (D) Dismissed
பணியறவு

16. As per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, a member has right in 2 services.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ன் படி ஒரு உறுப்பினர் இரண்டு பணிகளில் உரிமை உள்ளவராக இருக்கலாம்.

- (A) 13
- (B) 14
- (C) 15
- (D) 16

17. A member shall hold the service right in the former service for a period not exceeding

ஒரு உறுப்பினர் _____ காலத்திற்கு மிகாமல் முந்தைய பணியில் பணியுரிமையைத் தக்க வைத்துக் கொள்ளலாம்.

- (A) 6 months
ஆறு மாதங்கள்
- (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Three years
மூன்று வருடங்கள்

18. Maximum age limit prescribed for the unmarried daughters of a deceased Government servant for appointment on compassionate grounds is

இறந்த அரசு அலுவலரது திருமணமாகாத மகள்களுக்கு கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் செய்ய வரையறுக்கப்பட்டுள்ள அதிகப்பட்ச வயது வரம்பு _____ ஆகும்.

- (A) 18 years
18 வருடங்கள்
- (B) 30 years
30 வருடங்கள்
- (C) 35 years
35 வருடங்கள்
- (D) 50 years
50 வருடங்கள்

19. As per the provision made in section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the appointing authority may appoint a person to fill a short vacancy in a post.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ன் படி நியமன அலுவலர் ஒரு பதவியில் குறுகிய கால காலியிடத்தில் ஒரு நபரை நியமிக்கலாம்.

- (A) 10
- (B) 10A
- (C) 15
- (D) 17

20. Temporary appointment shall not be continued for a period of more than

தற்காலிகப் பணியமர்த்தம் _____ கால அளவுக்கு மேல் தொடர்ந்து இருந்தல் கூடாது.

- (A) 6 months
ஆறு மாதங்கள்
- (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Three years
மூன்று வருடங்கள்

21. As per section 18(2) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the candidates to be appointed shall be selected by a Committee of Officers not exceeding _____ duly constituted by the appointing authority.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 18(2) ன் படி விண்ணப்பதாரர்கள் நியமன அலுவலரால் அமைக்கப்பட்ட _____ க்கு மேற்படாத அலுவலர்கள் கொண்ட குழுவினால் நியமனத்திற்காக தேர்ந்தெடுக்கப்படலாம்.

- (A) 10
- (B) 6
- (C) 5
- (D) 3

22. In section 19 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, there is a provision for

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 19 ல் _____ ற்கு வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Appointment by Agreement
உடன்படிக்கை வாயிலாக பணியமர்த்தம்
- (B) Temporary Appointment
தற்காலிகப் பணியமர்த்தம்
- (C) Compassionate Appointment
கருணை அடிப்படைப் பணியமர்த்தம்
- (D) Foreign Employment
அயற்பணி வேலைவாய்ப்பு

23. As per section 20(2) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, a minimum of marks to be obtained in English is prescribed as

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 20(2) ன் படி ஆங்கிலத்திற்கான குறைந்தபட்ச மதிப்பெண் _____ பெற்றிருக்க வேண்டும்.

- (A) 50 (B) 45
(C) 40 (D) 35

24. Under which provision a person who has more than one wife living is not eligible for appointment?

ஒரு நபர், உயிருடன் உள்ள ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட மனைவியுடன் வாழ்ந்தால் பணிநியமனத்திற்குத் தகுதியானவரல்ல என எதில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 18 (B) Section 19
பிரிவு 18 பிரிவு 19
- (C) Section 20 (D) Section 21
பிரிவு 20 பிரிவு 21

25. For appointment by direct recruitment, Minimum age limit of completion of 18 years is prescribed in section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ல் நேரடி தேர்வு மூலம் பணி நியமனத்திற்கு குறைந்தபட்சம் 18 வயது நிறைவடைதல் வேண்டும் என வரையறை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 20 (B) 21
(C) 22 (D) 23

26. A candidate for appointment to a post under the State shall be
 மாநிலத்தின் கீழுள்ள பதவி ஒன்றிற்கு நியமனம் செய்ய விண்ணப்பித்தவர் _____
 இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) A citizen of U.S.A
 அமெரிக்கக் குடிமகனாக
- (B) A citizen of U.K
 பிரிட்டிஷ் குடிமகனாக
- (C) A citizen of India
 இந்தியக் குடிமகனாக
- (D) A citizen of Europe
 ஐரோப்பியக் குடிமகனாக
27. As per second proviso to section 20(8) (ii), of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the age limit prescribed shall be increased by years _____ in respect of candidates belonging to Backward Classes.
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 20(8)(ii) ன் இரண்டாவது காப்புரையின் படி பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினருக்கான உயர்த்தப்பட்ட வயதுவரம்பு _____ ஆகும்.
- (A) 5
- (B) 4
- (C) 3
- (D) 2
28. The syllabus for the second class Language Test in Tamil referred to in section 21 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, shall be as specified in schedule
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 21 ன் படி தமிழில் இரண்டாம் வகுப்பு மொழித் தேர்விற்கான பாடத்திட்டம் _____ ஆம் இணைப்புப் பட்டியலில் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) IV
- (B) V
- (C) VI
- (D) VII
29. Duration of Time for the Tamil Test for VIII standard is prescribed as
 VIII ஆம் வகுப்புக்கான தமிழ்த் தேர்வுக்காக வரையறுக்கப்பட்டுள்ள கால அளவு _____ ஆகும்.
- (A) 1 hour
 1 மணி நேரம்
- (B) 30 minutes
 30 நிமிடங்கள்
- (C) 15 minutes
 15 நிமிடங்கள்
- (D) 10 minutes
 10 நிமிடங்கள்

30. If diploma is prescribed as qualification, then a degree in that subject shall be deemed to be a _____ qualification.

பட்டயப்படிப்பு கல்வித்தகுதியாக வரையறுக்கப்பட்டிருப்பின், அதே பாடப்பிரிவில் பட்டப்படிப்பு என்பது _____ கல்வித் தகுதியாகக் கருதப்படும்.

(A) Same
நிகரான

(B) Higher
உயர்வான

(C) Lower
கீழ்நிலை

(D) Prescribed
வரையறுக்கப்பட்ட

31. Reservation for Destitute Widow is _____% of vacancies out of 30% vacancies set apart for women.

பெண்களுக்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள 30 விழுக்காடு காலிப்பணியிடங்களில் _____ விழுக்காடு காலிப்பணியிடம் ஆதரவற்ற விதவைக்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 3

(B) 5

(C) 10

(D) 20

32. Rule of reservation shall not apply to _____ appointments.

இட ஒதுக்கீட்டு விதி _____ நியமனங்களுக்கு பொருந்தாது.

(A) Compassionate
கருணையடிப்படை

(B) By transfer
பணியிடமாறுதல்

(C) First
முதல்

(D) Adhoc
தற்காலிக

33. The competent authority shall terminate the probation of a member for failure to acquire test qualification under section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ன் படி தகுதிகாண் பருவத்தினரை அவரது தேர்வு தகுதி பெறுவதில் தோல்வியின் காரணமாக உரிய அலுவலர் பணி முடிப்பு செய்யலாம்.

(A) 28

(B) 29

(C) 30

(D) 21

34. Probation shall be terminated by any higher authority of the appointing authority by invoking section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ன் படி நியமன அதிகாரிக்கு மேல் உள்ள உயர் அதிகாரி தகுதிகாண் பருவத்தை முற்றுவிக்கலாம் (terminate).

- (A) 14 (B) 24
(C) 34 (D) 44

35. As per section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, a member who is on extension of service after superannuation shall not be considered for promotion.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ன் படி ஓய்வு காலத்திற்குப்பின் பணிநீட்டிப்பு பெற்றுள்ள உறுப்பினர் பதவி உயர்வு மூலம் உயர் பதவிக்கு நியமனம் செய்ய பரிசீலிக்கப்படமாட்டார்.

- (A) 11 (B) 22
(C) 33 (D) 44

36. Section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, provides for temporary promotion.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 பிரிவு _____ தற்காலிகப் பதவியுயர்வுக்கு வழிவகுக்கிறது.

- (A) 47 (B) 37
(C) 27 (D) 17

37. Pensioners shall be given re-employment by invoking section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ன் படி ஓய்வூதியதாரர்கள் மீண்டும் பணிநியமனம் செய்யப்படலாம்.

- (A) 25 (B) 35
(C) 45 (D) 55

38. Age concession is provided for discharged Government employees in section _____ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு _____ ல் பணியிலிருந்து விடுவிப்பு செய்யப்பட்ட அரசுப் பணியாளர்களுக்கு வயது சலுகை அளிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 16
(C) 11

(B) 61
(D) 66

39. There are _____ sections in the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ல் _____ பிரிவுகள் உள்ளன.

(A) 53
(C) 73

(B) 63
(D) 83

40. There are _____ schedules in the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ல் _____ இணைப்புப் பட்டியல்கள் உள்ளன.

(A) 3
(C) 9

(B) 6
(D) 12

41. If an employee of the State Government lent for service in connection with the affairs of the State of _____, the Commission need not be consulted.

மாநில அரசு அலுவலர் ஒருவர் _____ மாநிலத்திற்கு இரவலாகப் பணி செய்யும் பொருட்டு அனுப்பப்பட்ட நேர்வுகளில் தேர்வாணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

(A) Jammu and Kashmir
ஜம்மு (ம) காஷ்மீர்

(B) Kerala
கேரளா

(C) Karnataka
கர்நாடகம்

(D) Andhra Pradesh
ஆந்திரப் பிரதேசம்

42. In the matter of appointment of _____ to Criminal Investigation Department, Chennai the Commission shall not be consulted.

சென்னைக் குற்றவியல் புலனாய்வுத் துறையில் _____ ஐப் பணிநியமனம் செய்யும் நேர்வுகளில் தேர்வாணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

- (A) Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Legal Adviser
சட்ட ஆலோசகர்
- (D) Director
இயக்குநர்

43. Regarding the appointment of a person temporarily for a total period not exceeding _____ months, the Commission need not be consulted.

ஒரு நபரைத் தற்காலிகமாக _____ மாதங்களுக்கு மிகாமல் பணியமர்த்தும் நேர்வுகளில் தேர்வாணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 5
- (D) 6

44. As per Regulation _____ a second concurrence of the Commission shall be obtained, if in any individual case, it becomes essential to continue temporary appointment beyond a total period of one year.

ஒழுங்குமுறை _____ ன்படி, ஒரு தனி நபர் நிகழ்வில், ஒரு வருடத்திற்கு மேலாக தற்காலிகப் பணிநியமனத்தைத் தொடரவேண்டியிருப்பின், தேர்வாணையத்தின் இரண்டாம் ஒப்புதல் பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) 17
- (B) 18
- (C) 19
- (D) 20

45. In regard to the employment in any service of a person who is a member of _____ Service, the Commission need not be consulted.

_____ பணியில் உறுப்பினராக உள்ள ஒரு நபர் ஏதாவது ஒரு பணிக்கு நியமனம் செய்யப்படும் நேர்வுகளில், தேர்வாணையத்தைக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டியதில்லை.

- (A) Civil
குடிமைப்
- (B) State
மாநிலப்
- (C) Subordinate
சார்நிலைப்
- (D) All India
இந்திய ஆட்சிப்

46. Regulation 22 of Tamil Nadu Public Service Commission Regulations, 1954 refers to the Power of

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம் ஒழுங்குமுறைகள் 1954 ல் ஒழுங்குமுறை 22 _____ ன் அதிகாரம் பற்றியதாகும்.

- (A) Chairman
தலைவர்
- (B) Secretary
செயலாளர்
- (C) Member
உறுப்பினர்
- (D) Governor
ஆளுநர்

47. Crucial date for the post of Under Secretaries for drawing up of the annual list of approved candidates in the TNPSC is

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் சார்புச் செயலாளர் பதவிக்கான தேர்ந்தோர் பட்டியலுக்கான அறுதியிட்ட நாள் _____ ஆகும்.

- (A) 1st January of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஜனவரி 1
- (B) 1st July of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஜூலை 1
- (C) 1st September of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் செப்டம்பர் 1
- (D) 1st December of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் டிசம்பர் 1

48. The Probationary period for the post of Under Secretary in TNPSC is _____ year.

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் சார்புச் செயலாளர் பதவிக்கான தகுதிகாண் பருவ காலம் _____ வருடமாகும்.

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

49. Crucial date for the post of Accounts Officer for drawing up of the annual list of approved candidates in the TNPSC is

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் கணக்கு அலுவலர் பதவிக்கான தேர்ந்தோர் பட்டியலுக்கான அறுதியிட்ட நாள் _____ ஆகும்.

- (A) 1st January of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஜனவரி 1
- (B) 1st July of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஜூலை 1
- (C) 1st September of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் செப்டம்பர் 1
- (D) 1st December of every year
ஒவ்வோர் ஆண்டும் டிசம்பர் 1

50. The appellate authority for the post of Under Secretary in TNPSC shall be _____ in cases in which the punishment of withholding of increment is imposed.

ஊதிய நிறுத்த தண்டனை வழங்கப்பட்ட நேர்வுகளில் தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையத்தில் சார்புச் செயலாளர் பதவிக்கான மேல்முறையீட்டு அதிகாரி

(A) Secretary
செயலாளர்

(B) Chairman
தலைவர்

(C) Member
உறுப்பினர்

(D) Commission
ஆணையம்

51. As per Regulation _____, all the officers of the Commission, except the Chairman and Members of the Commission shall be under the purview of the State Vigilance Commission and Director of Vigilance and Anti Corruption.

ஒழுங்குமுறை _____ ன் படி, தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் தவிர ஆணையத்திலுள்ள அனைத்து அலுவலர்களும் மாநில விழிப்புப் பணி ஆணையம் மற்றும் ஊழல் தடுப்புக் கண்காணிப்பு இயக்குநரக அகப்பாட்டெல்லைக்குள்ளாவர்.

(A) 7A
(C) 5A

(B) 6A
(D) 4A

52. The details of the Staff of the Commission are given in Annexure

தேர்வாணையத்தின் அலுவலர்களது விவரங்கள் பிற்சேர்க்கை _____ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) I
 (C) III

(B) II
(D) IV

53. The authority to declare probation in respect of Assistants in the Tamil Nadu Public Service Commission is the _____ in - charge of Establishment.

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையத்திலுள்ள உதவியாளர்களின் தகுதிகாண் பருவத்தினை விளம்புதற்குரிய அதிகாரி பணியமைப்புப் பொறுப்பிலுள்ள _____ ஆவார்.

(A) Secretary
செயலர்

(B) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்

(C) Deputy Secretary
துணைச் செயலாளர்

(D) Under Secretary
சார்புச் செயலாளர்

54. The controller of Examinations must be filled by an

தேர்வுகள் கட்டுப்பாட்டாளர் _____ ஆல் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) ✓ IAS Officer
இ.ஆ.ப. அலுவலர்
- (B) Officer in the cadre of DRO
மா.வ. அலுவலர் நிலையில் உள்ள அலுவலர்
- (C) Non IAS Officer
இ.ஆ.ப. அல்லாத அலுவலர்
- (D) Deputy Secretary
துணைச் செயலர்

55. The qualification prescribed for the post of Driver in the TNPSC is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்திலுள்ள ஓட்டுநர் பதவிக்கு _____ கல்வித்தகுதியாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) V Standard Pass
5 ஆம் வகுப்புத் தேர்ச்சி
- (B) ✓ VIII Standard Pass
8 ஆம் வகுப்புத் தேர்ச்சி
- (C) X Standard Pass
10 ஆம் வகுப்புத் தேர்ச்சி
- (D) XII Standard Pass
12 ஆம் வகுப்புத் தேர்ச்சி

56. The Typist in the Tamil Nadu Public Service Commission shall pass the test in the _____ within the period of probation.

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையத்திலுள்ள தட்டச்சர் தகுதிகாண் பருவ காலத்திற்குள் _____ ல் தேர்ச்சி பெறுதல் வேண்டும்.

- (A) DVAC Manual
ஊழல் தடுப்புக் கண்காணிப்பு இயக்க நடைமுறை நூல்
- (B) Secretariat Office Manual
தலைமைச் செயலக நடைமுறை நூல்
- (C) ✓ Tamil Nadu Government Office Manual
தமிழ்நாடு அரசு அலுவலக நடைமுறை நூல்
- (D) Services Manual
பணிகள் நடைமுறை நூல்

57. Every person appointed to the post of Assistant Section Officer/Accountant in the commission shall pass the Departmental Test in _____ for promotion as Section Officer.

ஆணையத்தில் உ.பி.அ./கணக்கர் பதவியில் நியமிக்கப்பட்ட ஒவ்வொருவரும் பிரிவு அலுவலர் பதவியுயர்வு பெற _____ துறைத் தேர்வில் தேர்ச்சி பெற வேண்டும்.

- (A) Secretariat Office Manual
தலைமைச் செயலக அலுவலக நடைமுறை
- (B) ✓ Tamil Nadu Services manual, Volume I
தமிழ்நாடு பணிகள் நடைமுறை தொகுதி I
- (C) Tamil Nadu Office Manual
தமிழ்நாடு அலுவலக நடைமுறை
- (D) Tamil Nadu Services Manual, Volume II
தமிழ்நாடு பணிகள் நடைமுறை தொகுதி II

58. The arrangements to be made by the Commission in respect of selections by direct recruitment are specified in rule _____ of TNPSC Rules of Procedure

நேரடி நியமனங்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும்பொழுது ஆணையத்தால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய ஏற்பாடுகள் தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகளில் விதி _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) ✓ 5

59. As per rule _____ of TNPSC Rules of Procedure the Commission may in any particular case adopt a special procedure.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகளில் விதி _____ ன் படி ஆணையம் குறிப்பிட்ட ஏதாவதொரு நேர்வில் சிறப்பு நடைமுறையைப் பின்பற்றலாம்.

- (A) ✓ 9 (B) 10
(C) 11 (D) 12

60. Tamil Nadu Public Service Commission Rules of Procedure come into force in the year

தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகள் _____ ல் அமுலுக்கு வந்துள்ளன.

- (A) 1994 (B) 1995
(C) ✓ 1996 (D) 1997

61. The Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules came into force in the year

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகள் _____ ல் அமுலுக்கு வந்துள்ளன.

- (A) 1954 (B) 1955
(C) 1956 (D) 1957

62. The minor penalties are classified under Rule _____ of the TNCS (D&A) Rules.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி _____ ன் கீழ் சிறுதண்டனைகள் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

- (A) 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

63. _____ is the major penalty.

_____ பெருந்தண்டனையாகும்.

- (A) Censure கண்டனம் (B) Suspension தற்காலிகப் பணிநீக்கம்
(C) Recovery from Pay சம்பளப் பிடித்தம் (D) Dismissal பணியறவு

64. Under which rule Show cause notice is issued?

எந்த விதியின்கீழ் காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணை வெளியிடப்படுகிறது?

- (A) 17(a) (B) 17(b)
(C) 17(e) (D) 17(d)

65. "Lending Authority" is mentioned under rule

விதி _____ ன் கீழ் "இரவலளிக்கும் அலுவலர்" பற்றி கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 16 (B) 16A
(C) 16B (D) 16C

66. The time limit fixed for submitting further representation is
கூடுதல் விளக்கம் அளிக்க நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள கால அளவு _____ ஆகும்.
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
67. Where it is necessary, the disciplinary authority shall consult
தேவைப்படும் நேர்வுகளில் ஒழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலர் _____ ஐக் கலந்தாலோசிக்க வேண்டும்.
- (A) Government
அரசு
- (B) TNPSC
த.நா.அ.ப. தேர்வாணையம்
- (C) UPSC
ம.அ.ப. தேர்வாணையம்
- (D) Governor
ஆளுநர்
68. A member of a service may be placed under suspension by invoking rule _____ of TNCS (D&A) Rules.
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் விதி _____ ன் கீழ் பணி உறுப்பினர் ஒருவரைத் தற்காலிகப் பணிநீக்கம் செய்யலாம்.
- (A) 17(a)
- (B) 17(b)
- (C) 17(c)
- (D) 17(e)
69. The theory adopted in the departmental disciplinary proceedings is
துறை ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளில் _____ தத்துவம் கையாளப்படுகிறது.
- (A) Pythagoras Theory
பிதாகரஸ் தத்துவம்
- (B) Beyond reasonable doubt
சந்தேகத்திற்கிடமின்றி நிரூபணம்
- (C) Preponderance of probability
நிகழ்வுக்கான சாத்தியக் கூறுகள்
- (D) Natural justice
இயற்கை நியாயம்
70. _____ is not a penalty under TNCS (D&A) Rules.
தமிழ்நாடு கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளின் படி _____, ஒரு தண்டனை இல்லை.
- (A) Dismissal
பணியறவு
- (B) Warning
எச்சரிக்கை
- (C) Removal
பணி நீக்கம்
- (D) Fine
அபராதம்

71. There are _____ types of penalties specified under rule 8 of TNCS (D&A) Rules.
 த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளின் விதி 8 ன் கீழ் _____ வகையான தண்டனைகள் குறிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 10 (B) 7
 (C) 8 (D) 9
72. "Fine" may be imposed against the members of
 "அபராதம்" _____ உறுப்பினர்கள் மீது விதிக்கப்படலாம்.
- (A) State service (B) Subordinate service
 மாநிலப் பணி சார்நிலைப் பணி
 (C) Ministerial service (D) Basic service
 அமைச்சுப் பணி அடிப்படைப் பணி
73. The rule _____ says about the authority competent to take disciplinary action against more than two officials involved in a case.
 இரண்டுக்கு மேற்பட்ட அலுவலர்கள் ஈடுபட்ட நேர்வில் ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி _____ கூறுகிறது.
- (A) 9A of TNCS (D&A) Rules
 த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 9A
 (B) 16A of TNCS (D&A) Rules
 த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 16A
 (C) 20 of TNGSC Rules, 1973
 1973 த.நா.அ.ப. நடத்தை விதிகளில் விதி 20
 (D) 8 of TNCS (D&A) Rules
 த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8
74. Deemed Suspension shall be issued on a Government servant who is detained in custody for a period longer than _____ hours.
 _____ மணி நேரத்திற்கு மேல் ஓர் அரசுப் பணியாளர் சிறையில் வைக்கப்பட்டால் அவர் மீது தற்காலிகப் பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாகக் கருதி ஆணை வெளியிடப்பட வேண்டும்.
- (A) 10 (B) 12
 (C) 48 (D) 24

75. "Appeal" is provided under rule _____ of TNCS (D&A) Rules.

த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி _____ ல் "மேல்முறையீடு" க்கு வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 19 (B) 12
(C) 8 (D) 17

76. Appeal shall be submitted within a period of _____

காலத்திற்குள் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 month 1 மாத (B) 2 months 2 மாத
(C) 3 months 3 மாத (D) 6 months 6 மாத

77. The appellate authority other than State Government may revise the order within _____

மாநில அரசு அல்லாத மேல்முறையீட்டு அலுவலர் _____ காலத்திற்குள் ஆணையை சீராய்வு செய்யலாம்.

- (A) 1 month 1 மாத (B) 2 months 2 மாத
(C) 3 months 3 மாத (D) 6 months 6 மாத

78. No proceedings for _____ shall be commenced before the disposal of appeal.

மேல்முறையீட்டில் இறுதி ஆணை வெளியிடும் முன்னர் _____ செயல்முறைகள் தொடரக் கூடாது.

- (A) Revision சீராய்வு (B) Penalty தண்டனை
(C) Appointment நியமனம் (D) Probation தகுதிகாண்பருவம்

79. For imposing the penalty of withholding of increment without cumulative effect for a period exceeding 3 years, the procedure laid down in the _____ rule shall be followed.

3 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட திரண்டபயனற்ற ஊதிய உயர்வு நிறுத்தத் தண்டனை வழங்க _____ லுள்ள வழிமுறைகள் பின்பற்றப்பட வேண்டும்.

- (A) Rule 17(a) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(a)
- (B) Rule 3(a) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(a)
- (C) Rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(b)
- (D) Rule 3(b) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(b)

80. Which rule prescribe for "oral inquiry"?

எவ்விதியில் "வாய்வழி விசாரணை" நடத்தும் முறை வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Rule 17(a) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(a)
- (B) Rule 3(a) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(a)
- (C) Rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(b)
- (D) Rule 3(b) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 3(b)

81. The Government may _____ the delay in submitting the review petition.

மறு ஆய்வு மனு சமர்ப்பித்தலில் ஏற்பட்ட கால தாமதத்தை அரசு _____ செய்யலாம்.

- (A) Admit
அனுமதி
- (B) Condone
பொறுத்தருளல்
- (C) Ignore
புறக்கணித்தல்
- (D) Extend
நீட்டித்தல்

82. Review Petition shall be submitted within a period of

மறு ஆய்வு மனு _____ காலத்திற்குள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 month
1 மாத
- (B) 2 months
2 மாத
- (C) 3 months
3 மாத
- (D) 6 months
6 மாத

83. Suspension may be revoked under

தற்காலிகப் பணி நீக்கம் _____ ன் கீழ் விலக்கிக் கொள்ளப்படலாம்.

- (A) Rule 17(e)(1) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(1)
- (B) Rule 17(e)(3) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(3)
- (C) Rule 17(e)(4) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(4)
- (D) Rule 17(e)(6) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17(e)(6)

84. _____ provides for serving procedure of orders.

ஆணையை சார்வு செய்யும் நடைமுறை பற்றி _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rule 18(c) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 18(c)
- (B) Rule 19(c) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 19(c)
- (C) Rule 20(c) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 20(c)
- (D) Rule 21 (c) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 21(c)

85. _____ provides for disposal of material objects.

_____ பொருள்களை தீர்வு செய்தல் பற்றியதாகும்.

- (A) Rule 18(d) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 18(d)
- (B) Rule 19(d) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 19(d)
- (C) Rule 20(d) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 20(d)
- (D) Rule 21 (d) of TNCS (D&A) Rules
த.நா.கு.ப.(ஒ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 21(d)

86. The penalty should not be _____ unless the appellant has been given a reasonable opportunity.

மேல் முறையீட்டாளருக்கு போதிய வாய்ப்பு வழங்காமல் தண்டனையை _____ முடியாது.

- (A) Confirmed
உறுதி செய்ய
- (B) Enhanced
அதிகப்படுத்த
- (C) Reduced
குறைக்க
- (D) Setaside
தள்ளுபடி செய்ய

87. As per rule _____ no appeal shall lie against the withholding of an appeal by a competent authority.

விதி _____ ன் படி உரிய அலுவலரால் மேற்முறையீட்டு மனுவினை நிறுத்தி வைக்கப்பட்டதற்கு எதிராக மேல் முறையீடு செய்ய இயலாது.

- (A) 25
- (B) 26
- (C) 27
- (D) 28

88. As per rule _____ appeal should be preferred in the own name.

விதி _____ ன் படி மேல்முறையீடு சொந்தப் பெயரில் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 25
- (B) 26
- (C) 27
- (D) 28

89. List of appeals withheld shall be forwarded once in _____ to the appellate authority.

நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ள மேல்முறையீடுகளின் பட்டியல் _____ ஒரு முறை மேல்முறையீட்டு அலுவலருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) Monthly
மாதத்திற்கு
- (B) Quarterly
காலாண்டிற்கு
- (C) Half-yearly
அரையாண்டிற்கு
- (D) Annually
வருடத்திற்கு

90. "Corruption" is defined under rule _____ of TNCS (DPT) Rules, 1955.

தமிழ்நாடு கு.ப.(ஓ.ந.தீ) விதிகள், 1955 விதி _____ ன் கீழ் "ஊழல்" என்பதன் பொருள் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 4

91. As per rule _____ of TNCS (DPT) Rules 1955, the Tribunal may sit at such places as it may determine with due regard to the convenience of the parties concerned and expenses involved.

தமிழ்நாடு கு.ப.(ஓ.ந.தீ) விதிகள், 1955 ன் விதி _____ ன் படி தீர்ப்பாயமானது செலவினங்கள் மற்றும் விசாரணை நடத்தப்பட வேண்டியவர்களுடைய வசதிகளைக் கருத்திற்கொண்டு விசாரணை செய்யும் இடத்தைத் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

- (A) 5(a)
- (B) 6(a)
- (C) 7(a)
- (D) 8(a)

92. The main function of the Disciplinary Proceedings Tribunal is

ஒழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயத்தின் முக்கிய பணி

- (A) Calling for further representation
கூடுதல் விளக்கம் கேட்பது
- (B) Conducting inquiry of cases referred to by the Government
அரசால் குறிப்பிடப்படும் நேர்வுகளில் விசாரணை நடத்துவது
- (C) Imposing major penalty
கடுந்தண்டனை அளிப்பது
- (D) Imposing minor penalty
குறுந்தண்டனை அளிப்பது

93. There shall be _____ judicial officer in each Tribunal.

ஒரு தீர்ப்பாயத்தில் _____ நீதி அலுவலர் இருக்க வேண்டும்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4

94. The procedure prescribed in rule _____ shall be adopted in regard to the passing of the final orders in cases enquired into by the Tribunal.

தீர்ப்பாயத்தால் விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்ட நேர்வுகளில் இறுதியான வெளியிடுவதற்குப் பின்பற்றப்பட வேண்டிய வழிமுறைகள் விதி _____ல் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) 8 (B) 9
(C) 10 (D) 11

95. Cases arising in the _____ Department shall not be referred to the Tribunal.

_____ துறையில் எழும் நேர்வுகள் தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பப்படக் கூடாது.

- (A) Government (B) Finance
அரசு நிதி
(C) Local body (D) Judicial
உள்ளாட்சி துறை நீதி

96. Service Rules may be made under Article _____ of the Constitution of India.

பணி விதிகள் இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஷரத்து _____ ன் கீழ் வகுக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 300 (B) 309
(C) 310 (D) 311

97. The authority for Dismissal and Removal of a member of a civil service is provided under Article _____ of the Constitution of India.

குடிமைப் பணி உறுப்பினர்களை பணியறவு மற்றும் பணிநீக்கம் செய்யக் கூடிய அலுவலர்கள் பற்றி இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஷரத்து _____ ல் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 311 (B) 312
(C) 316 (D) 320

98. Appointment of members of a State Commission are provided under Article _____ of the Constitution of India.

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஷரத்து _____ ல் மாநில ஆணையத்தின் உறுப்பினர்கள் நியமனம் குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) 311 (B) 312
(C) 316 (D) 320

99. Power to make regulations as to conditions of service of members and staff of the Commission is provided under Article _____ of the Constitution of India.

ஆணையத்தின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் அலுவலர்களின் பணி நிபந்தனைகளை நிர்ணயித்து ஒழுங்குமுறைகள் ஏற்படுத்தும் அதிகாரம் இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஷரத்து _____ ல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 316 (B) 318
(C) 319 (D) 320

100. Article 320 of the Constitution of India relates to functions of

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஷரத்து 320 _____ ன் செயற்பாடுகள் பற்றியதாகும்.

- (A) Government அரசு (B) Courts நீதிமன்றங்கள்
(C) Governor ஆளுநர் (D) Public Service Commission பணியாளர் தேர்வாணையத்தின்